Горно-металлургический профсоюз России

Свердловская областная организация ГМПР

Первичная профсоюзная организация
ОАО «Металлургический завод им. А.К.Серова»

ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 сентября 2011 года                                 г. Серов                                             № 2
«О подготовке подразделений завода
 к работе в осенне-зимний период»

Заслушав и обсудив информацию Тилькуна П.И. – председателя комиссии профкома по охране труда о готовности подразделений завода к работе в осенне-зимний период, в том числе о выполнении приказа № 295 от 05.04.2011г., профсоюзный комитет отмечает:

- в «План мероприятий по подготовке подразделений к работе в осенне-зимний период 2011-2012 годы» включено 114 мероприятий и на сегодня выполнено 65, по 43 - не подошел срок исполнения, 5 мероприятий по срокам не выполнены (в калибровочном цехе №1, литейном цехе и ЦЭС);

-  по ревизии систем теплопотребления, регулирования ГВС и промывки трубопроводов питьевого водоснабжения не представлены акты в отдел главного энергетика от аглодоменного цеха (уч. №2), механического цеха, ЦРМО, ЦПП, ОТК, ЦЛМ, ЦАЛ, пожарной охраны;
- всем подразделениям предстоит проверить работу запущенных в эксплуатацию систем отопления, тепловых завес, приточной вентиляции с калориферами и т.п.

Профсоюзный комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Уполномоченным по охране труда постоянно контролировать:

- работоспособность систем отопления помещений, воздушно-тепловых завес и вентиляции, работающей с подогревом подаваемого воздуха;

- питьевой режим и горячее водоснабжение бытовых помещений;

- подсыпку дорог и пешеходных маршрутов;

- своевременность уборки снега, сосулей и наледей с крыш зданий и сооружений;

- обеспечение работников теплой спецодеждой и спецобувью;

- режим перерывов на обогрев при работе вне помещений при отрицательных температурах.

2. Председателям цеховых комитетов:

- проконтролировать выполнение «Плана мероприятий по подготовке подразделений к работе в осенне-зимний период 2011-2012 годы», особенно выполнение мероприятий, сроки исполнения которых истекли (калибровочный цех, литейный цех, ЦЭС);

- принять участие в разработке «Плана мероприятий по промышленной безопасности и охране труда на 2012 год».

3. Комиссии профкома по охране труда:

- принять участие в подготовке графиков обследования подразделений завода по ПБиОТ на 2012 год и разработке «Плана мероприятий по промышленной безопасности и охране труда на 2012 год».

4. Контроль по исполнению настоящего постановления возложить на специалиста профкома по охране труда – технического инспектора ГМПР П.И. Тилькуна.

Председатель профкома

В.Н. Тилькун